
Návod k obsluze komfortní kloubové lampy SISTRONIC 3 6
(Typ 28 1 .9 6 )

Kat.č. 1657177

A) Montáž lampy

1. Přípustný rozsah napětí: 220-240V/50...60Hz střídavé napětí.

2. Po vybalení lampy upevněte dodanou montážní přírubu pomocí 4 vhodných šroubů na k tomu určeném místě. Plocha stolu musí 
být hladká a rovná, nesmí být nakloněná. Příruba může být popř. připevněna také ke stolní svorce nebo nástěnnému úhelníku, které 
jsou součásti příslušenství.

3. Rameno lampy dejte do požadované polohy – popř. zkontrolujte nastavení kloubu (viz. bod B).

4. Popř. lehce upevněte oba vnitřní šestihranné šrouby, abyste dosáhli požadovaného zabrzdění otáčivého pohybu lampy.

5. Nasaďte vhodnou zářivku TC-L 36W, objímka 2G11 (viz. bod C).

6. Zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky a zapněte lampu pomocí spínače 
umístěném na kloubovém rameni lampy.

7. Používejte lampu pouze v místnostech s normálními okolními podmínkami (způsob ochrany IP 20).

B) Nastavení kloubu

Lampa je vybavena třecími klouby, které jsou uprostřed a dole podepřeny dodatečnými vnitřními pružinami. Při přemístění lampy 
není nutno uvolňovat křídlaté matice na kloubech. Matice slouží pouze k jednorázovému základnímu nastavení tření, popř. 
k příležitostnému nastavení.

C) Výměna zářivky

1. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky a lampu nechte na několik minut vychladnout.

2. Vyšroubujte oba upevňovací šrouby mřížkové clony na postranních stranách hlavy lampy a opatrně
vyjměte mřížkovou clonu. Přitom dbejte na to, abyste se nedotkli holýma rukama vnitřního reflektoru a 
mřížkové clony, neboť přirozená mastná pokožka zhoršuje reflexní vlastnosti. 

3. Vytáhněte vadnou, vychladnutou zářivku z objímky a vyměňte ji za kompaktní zářivku stejného výkonu.

4. Montáž zářivky proveďte v opačném pořadí. 

UPOZORNĚNÍ:

Kompaktní zářivky potřebují z technických důvodů několik minut k dosažení plného světelného výkonu.

Životnost předřadného přístroje (EVG): Chraňte EVG před špičkou napětí (např. spuštění stroje nebo při zapnutí 
svítidel s klasickými předřadnými přístroji). Takovéto spotřebiče provozujte na jiné síťové fázi. Přepětí vede 
k poškození EVG.

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Časté zapínání/vypínání může snížit životnost lampy a předřadného přístroje.

Z důvodu zabránění ohrožení může být poškozený vnější flexibilní síťový přívod této lampy vyměněn výhradně 
výrobcem, jeho servisním zástupcem nebo odborným pracovníkem.

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


